
Železnobrodská
sklářská škola
zabodovala na
mezinárodní soutěži

01. 06. 2016 15:55

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská v Želeném Brodě zaznamenala v těchto dnech
významný úspěch v mezinárodní designérské soutěži.

Jedná se o prestižní soutěž v obalovém designu Young Package / Mladý obal 2016.

Studenti a designéři letos vytvářeli obaly na téma PACKAGE UNLIMITED, tedy obaly na více použití. Do 21.
ročníku této mezinárodní soutěže se přihlásilo přes sedm set prací ze 46 zemí světa! V této obrovské
konkurenci se mezi osm nejlepších probojovaly návrhy dvou studentek.

Adéla Bláhová, studentka 3. ročníku získala 1. místo ve středoškolské kategorii za obal na čokoládu nazvaný
„GeoFood“. Odborná porota ocenila zejména užitné hodnoty a potenciálu celého konceptu. Obal s dobře
zvládnutou grafikou má estetickou, dekorativní, ale i informační funkci. Obal GeoFood slouží jako mapa, a i
při víceúčelovém charakteru zachovává jednoduchost. Podobnou metodou může být zabalena spousta jiných
produktů.

Nikola Kolářová, studentka 1. ročníku obdržela zvláštní cenu společnosti IKEA za obal „Herbals“. Porota
považuje její návrh za příklad ekologického obalu. Obal na semínka, který nemusí skončit v koši, ale můžeme
ho zasadit. Semínka jsou zalisovaná přímo v papíře s přídavkem přírodních hnojiv. Obal se rozloží v půdě a
nevzniká žádný nadbytečný materiál. Herbals je zároveň osevnou páskou, která se po odtrhnutí na
označeném místě umístí do květináče. Práce s jednoduchou a jasnou grafikou se tak stává perfektním
pomocníkem při sázení rostlin.

Zvláštní poděkování náleží MgA. Zuzaně Kynčlové, která obě studentky výtvarně připravuje ve studijním
oboru Produktový design a dílenskému učiteli MgA. Tomáši Košťálovi, který přispěl k realizaci modelů.


